[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД
от 14.09.2020 № 1171
г. Емва, Республика Коми
	О внесении изменения в решение Совета муниципального района «Княжпогостский»                от 25.07.2018 № 269 «Об утверждении положения о формировании специализированного жилищного фонда муниципального района «Княжпогостский»
для обеспечения жилыми помещениями

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»

В соответствии с Федеральным законом от 29.02.2012 № 15-ФЗ                         «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  в связи с признанием утратившим силу Закона Республики Коми от 07.12.2012 № 104-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Совет муниципального района «Княжпогостский» IV созыва
          РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 25.07.2018 № 269 «Об утверждении положения о формировании специализированного жилищного фонда муниципального района «Княжпогостский» для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – Решение № 269) следующее изменение:

       1.1. Преамбулу Решения № 269 изложить в следующей редакции:
        «В соответствии с Федеральным законом от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьей 109.1 Жилищного кодекса Российской Федерации,   пунктом 8 части 1 статьи 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42, Законом Республики Коми от 01.12.2015 № 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями  Республики Коми» и Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», учитывая Протест Прокуратуры Княжпогостского района от 15.05.2018 № 07-03-2018 Совет муниципального района «Княжпогостский».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                          А.Л. Немчинов

Председатель Совета района

                                Ю.В. Ганова
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ